
Orientering til Udvalget for Læring på udvalgsmøde den 6.11.2017 

Vedr. ansøgning til SATS-puljen ”Tidlig indsats for sårbare familier” 

Baggrund 

Sundhedsstyrelsen har udbudt SATS-puljen ”Tidlig indsats for sårbare familier” på 77,4 mio. kr. 

Sundhedsplejen i Hedensted Kommune søger i samarbejde med Dagtilbud samt Børn og Familier 4.819.494 

kr. til projekt ”Styrke på tværs”.  

Der er tale om et tre-årigt projekt, som implementeres i perioden 2018-2020, og der forventes en 

tilbagemelding på ansøgningen fra Sundhedsstyrelsen med udgangen af november 2017. 

Formål og målgruppe  

Projektet henvender sig til målgruppen af familier med børn i 0-6 års alderen. 

Formålet med projektet er at styrke alle børns grundlæggende stillads for udvikling og læring med afsæt i 

en tidlig og systematisk opsporing af børn med særlige behov samt at tilbyde en sammenhængende og 

helhedsorienteret indsats på tværs af professioner. 

Tilbud og indsatser 

”Styrke på tværs” tager afsæt i en række nye og eksisterende tilbud, som i projektperioden til blive 

videreudviklet, koordineret og tilpasset den enkelte families behov for et tidlig forebyggende indsats.  

Som eksempler kan nævnes fælles besøg/møde ved sundhedsplejerske og 

dagplejer/dagplejepædagog/pædagog i forbindelse med de centrale overgange i det 0-6 årige barns liv 

samt nedsættelsen af et småbørnsteam i forhold til børn med særlige behov for en koordinering af 

indsatser på tværs. Efter en konkret vurdering kan familierne blive tilbudt forskellige forløb: COS-P, Marte 

Meo eller individuelle rådgivningsforløb. I familier, hvor der er iværksat en foranstaltning, vil 

sundhedsplejersken som en fast procedure blive koblet på i forhold til at understøtte samarbejdet om en 

tidlig, tværgående og helhedsorienteret indsats for familien. 

Udviklingen af fælles sprog og en fælles brug af metoder og værktøjer til tidlig opsporing af børn i mistrivsel 

står desuden centralt i projektet. 

Implementering og forankring 

Der er i ansøgningen lagt op til en implementering i tre faser, hvor indsatserne i år et udvikles og 

implementeres i tre geografiske områder, i år to rulles der ud til yderligere seks områder, mens indsatserne 

i det sidste projektår implementeres i samtlige 21 områder. 

Formålet med en gradvis udrulning er at bidrage til en kvalitetssikring af samarbejdet og de konkrete 

arbejdsgange samt en solid forankring af indsatserne i de deltagende afdelinger. 

Det tværgående samarbejde om projektet forankres i sundhedsplejen med snitflader til dagtilbudsområdet, 

familieafdelingen, PPR samt skolerne. 


